Печатное средство массовой информации
                           муниципального образования
                    Булгаковского сельского поселения
                           Духовщинского района Смоленской области

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК
«БУЛГАКОВСКИЕ ВЕСТИ»
  20 марта 2020 года     №2    ϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ БУЛГАКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДУХОВЩИНСКОГО  РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от 19.03.2020                              № 7

	Об утверждении перечня дорог  общего пользования  местного значения  Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской  области, подлежащих   реконструкции и ремонту в 2020 году

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 18.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Совет депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области
      РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый перечень автомобильных дорог общего  пользования  местного значения Булгаковского сельского поселения  Духовщинского района Смоленской  области, подлежащих капитальному ремонту, реконструкции и ремонту в 2020 году.
	2. Опубликовать настоящее решение в муниципальном  вестнике  «Булгаковские  вести», разместить на официальном сайте Администрации Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://bulgakovo.admin-smolensk.ru//).
	Глава муниципального образования Булгаковского  сельского поселения Духовщинского района Смоленской области

                            Т.И. Сазанкова

                                                                                        Приложение
                                                                                  к решению Совета депутатов
Булгаковского сельского поселения
Духовщинского района Смоленской области
                                                                                                        от 19.03.2020 г. № 7

ПЕРЕЧЕНЬ
автомобильных дорог общего  пользования  местного значения Булгаковского сельского поселения  Духовщинского района Смоленской  области, подлежащих капитальному ремонту, реконструкции и ремонту в 2020 году

	№
п/п
	Наименование  улиц

	Протяжённость  (км.)
	Вид работ
	Характеристика   дороги
	Примечание

	1.
	д. Зимец
ул. Центральная
	1,5
	Асфальтирование  участка улично-дорожной сети
	с  асфальтовым
покрытием
	внутри
населённого
пункта

	2.
	д. Ерыши
ул. Брянская
	0,35
	Асфальтирование  улично-дорожной сети
	с  асфальтовым
покрытием
	внутри
населённого
пункта

	3.
	д. Большое Береснево
ул. Приозерная
	0,44
	Асфальтирование  улично-дорожной сети
	частично с  асфальтовым
покрытием
	внутри
населённого
пункта

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ БУЛГАКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ДУХОВЩИНСКОГО  РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 19.03.2020		              № 8

	Об утверждении графика личного приема избирателей депутатами Совета депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского  района Смоленской области первого созыва

На основании статьи 41 Регламента Совета депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского  района Смоленской области, Совет депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области первого созыва
РЕШИЛ:
1. Утвердить график личного приема избирателей депутатами Совета депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области первого созыва.
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальном  вестнике  «Булгаковские  вести», разместить на официальном сайте  Администрации Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" http://bulgakovo.admin-smolensk.ru/.

Глава муниципального образования
Булгаковского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]Духовщинского района Смоленской области                                       Т.И. Сазанкова
Утвержден
решением Совета депутатов
Булгаковского сельского поселения
Духовщинского района Смоленской
области от 19.03.2020 г. № 8
ГРАФИК
приема граждан по личным вопросам депутатами Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области первого созыва

· Антонова Людмила Геннадиевна
· Арещенко Сергей Степанович
Место приема: здание администрации Булгаковского сельского поселения,  д.Зимец, ул. Центральная, д.25; тел.:  8(48166) 2-77-43
Время приема: с 14-00 до 17-00
(последний понедельник месяца)

· Воробьев Николай Николаевич
· Гавриленкова Тамара Анатольевна
Место приема: здание администрации Булгаковского сельского поселения,  д.Зимец, ул. Центральная, д.25; тел.:  8(48166) 2-77-43
Время приема: с 14-00 до 17-00
(последний вторник месяца)

· Сазанкова Татьяна Ивановна
· Дмитриева Людмила Михайловна
Место приема: здание администрации Булгаковского сельского поселения,  д.Зимец, ул. Центральная, д.25; тел.:  8(48166) 2-77-43
Время приема: с 14-00 до 17-00
(последняя среда месяца)

· Жарикова Валентина Владимировна
· Панарина Любовь Петровна
Место приема: здание администрации Булгаковского сельского поселения,  д.Зимец, ул. Центральная, д.25; тел.:  8(48166) 2-77-43
Время приема: с 14-00 до 17-00
(последний четверг месяца)

· Равзенкова Светлана Николаевна
· Солдатова Елена Владимировна
Место приема: здание администрации Булгаковского сельского поселения,  д.Зимец, ул. Центральная, д.25; тел.:  8(48166) 2-77-43
Время приема: с 14-00 до 17-00
(последняя пятница месяца)

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ БУЛГАКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ДУХОВЩИНСКОГО  РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
 от 19.03.2020                            № 9
	Об утверждении Правил содержания домашних животных на территории  Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области

          В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ (ред. от 27.12.2019) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и от 27 декабря 2018 года N 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области Совет депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области
      РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемые Правила содержания домашних животных на территории  Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области.
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальном  вестнике  «Булгаковские  вести», разместить на официальном сайте Администрации Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://bulgakovo.admin-smolensk.ru//).
	Глава муниципального образования
Булгаковского  сельского поселения
Духовщинского района Смоленской области

       Т.И. Сазанкова

Утверждены
решением Совета депутатов
Булгаковского сельского поселения
 Духовщинского района Смоленской области
от 19.03. 2020 г. № 9

Правила
содержания домашних животных на территории  Булгаковского сельского поселения
Духовщинского района Смоленской области

1. Общие положения
1.1. Правила содержания домашних животных на территории Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области (далее - Правила) распространяются на всех физических и юридических лиц на территории Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области, являющихся владельцами собак, кошек и других домашних животных (далее - животных).
1.2. Обязательным условием содержания животного является соблюдение санитарно-гигиенических, ветеринарно-санитарных правил и норм его владельцем.
1.3. Запрещается:
- появление с собакой на детских площадках;
- появление с собакой в предприятиях торговли, социально-бытового обслуживания, лечебных и других объектах общего пользования, за исключением собак-поводырей, сопровождающих хозяина и имеющих соответствующий сертификат;
- содержание животных в местах общего пользования многоквартирных жилых домов: на лестничных клетках и чердаках, в подвалах, а также на балконах и лоджиях;
- загрязнение подъездов, лестничных клеток, детских и спортивных площадок и других мест общего пользования продуктами жизнедеятельности животных;
- выгул животных и появление с ними в общественных местах лицам в нетрезвом состоянии;
- выгул собак на территориях школ;
- выгул собак и появление с ними в общественных местах лицам моложе 14 лет без сопровождения взрослых;
- самовыгул (бесконтрольный выгул) собак, имеющих владельца.
1.4. Разрешается:
- следование с собакой на коротком поводке к месту, разрешенному для выгула домашних животных;
- содержание животных: в квартирах, домах; на огороженной территории, принадлежащей владельцу на праве собственности или ином законном основании; - на территории организаций - в специально оборудованных помещениях и вольерах;
1.5. Места, разрешенные для выгула домашних животных, определяются Администрацией Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области.

2. Права и обязанности владельцев животных по их содержанию
2.1. Владелец животного обязан содержать его в соответствии с его биологическими особенностями, гуманно обращаться с животным, не оставлять его без присмотра, без пищи и воды, не избивать и в случае заболевания животного вовремя прибегнуть к ветеринарной помощи.
2.2. Владелец животного обязан поддерживать санитарное состояние квартиры или дома, где оно содержится.
2.3. Владельцы животных обязаны принимать необходимые меры, обеспечивающие безопасность людей, животных и имущества:
- устранять причины беспокойства людей и животных, вызванные принадлежащим ему животным;
- следить за животными во время их выгула;
- соблюдать настоящие Правила.
2.4. Владелец животного обязан соблюдать следующие правила выгула:
- осуществлять выгул животных в разрешенных согласно пункту 1.5 Правил местах;
- выводить собаку на поводке. Собаки потенциально опасных пород, независимо от места выгула, должны выгуливаться на поводке и в наморднике. Перечень потенциально опасных собак устанавливается Правительством Российской Федерации;
- спускать собаку с поводка, за исключением потенциально опасных пород собак, можно только на специальных площадках для выгула собак;
- при переходе через улицу и вблизи магистралей владелец собаки обязан взять ее на поводок во избежание дорожно-транспортных происшествий и гибели собаки;
- при выгуле собак и в жилых помещениях владельцы должны обеспечить тишину - предотвращать лай собак с 22 часов до 7 часов;
- при нападении и нанесении укусов людям или животным владельцы должны незамедлительно сообщить об этом в ближайшее ветеринарное учреждение, доставить животных для осмотра.
2.5.Места выгула собак создаются в целях улучшения эпидемической и эпизоотической обстановки в населенных пунктах, уменьшения количества укусов людей и животных и других конфликтных ситуаций с участием собак.
2.6. Владельцы собак, имеющие в собственности земельный участок, могут содержать собак в свободном выгуле только на хорошо огороженной территории или на привязи. О наличии собаки делается предупреждающая надпись при входе на участок.
2.7. Владельцы собак и кошек обязаны предоставлять их по требованию государственного ветеринарного инспектора для осмотра, диагностических исследований, предохранительных прививок и лечебно-профилактических обработок.
2.8. Владельцы животных обязаны незамедлительно сообщать в ветеринарное учреждение о случаях внезапного падежа животных.
2.9. Владелец обязан своевременно проводить профилактические прививки животным.
2.10. При гибели животного труп его сдается в ветеринарное учреждение либо утилизируется силами хозяина в специализированных учреждениях, осуществляющих такую деятельность. Запрещается выбрасывать труп павшего животного.
2.11. Любое животное является собственностью владельца и, как всякая собственность, охраняется законом.
2.12. Животное может быть изъято у владельца только по решению суда.

3. Ответственность владельцев животных за несоблюдение Правил
3.1. Несоблюдение Правил влечет ответственность в соответствии с действующим законодательством.
3.2. Вред, нанесенный здоровью граждан, или ущерб, нанесенный имуществу животными, возмещается в установленном законом порядке.

4. Контроль за соблюдением Правил
4.1. Контроль за соблюдением Правил осуществляется Администрацией Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области.

5. Переходные положения
5.1. До определения Администрацией Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области мест, разрешенных для выгула домашних животных, владельцы домашних животных имеют право осуществлять их выгул в местах, удаленных от постоянного нахождения людей, где появление посторонних людей маловероятно (например, пустыри, балки, лесополосы и т.п.).
 ********************************************************************************************************
Учредители: Совет депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области, Администрация Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области.  Тираж:  25 экз.
Адрес редакции: 216210, д. Зимец,  ул. Центральная, д.25 Духовщинского района Смоленской области.
E-mail: bulgakovskoe@admin-smolensk.ru Тел.:(848166) 2-77-43. Редактор: Сазанкова Т.И. Муниципальный вестник «Булгаковские вести» отпечатан на оборудовании Администрации Булгаковского сельского поселения, на 5 листах, формата А 4. Распространяется бесплатно.

~ 1 ~